

Formularul nr. 5

Antreprenor: Axicons Décor Grup S.R.L.

Investitor: Universitatea de Stat „B.P.Hasdeu” din Cahul

Obiect: Lucrări de reparație în Blocul de studii nr.1 (opt săli de studii: 301,302,303,305,309,310,205,119)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Lucrari de constructie 1.1 Demontari				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice.	m3			393,592
						197,714
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,12	18,9829	2,278
1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	89,87	40,442
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,75	89,87	157,273
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	300	24
1.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,32	280	89,6
1.6	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,32	250	80
2	TrB05A1-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m.	t			283,091
						283,091
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,15	89,87	283,091
3	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t			40,442
						40,442
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	89,87	40,442
4	TsI51A10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t			285,5
						0
4.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0571	5000	285,5
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile.	buc			19,771
						19,771
5.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	89,87	19,771
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti,	m2			37,745
						37,745
6.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	89,87	18,873
6.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	89,87	18,873
7	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente	m			61,159

		liniare (glafuri, socluri, baghete etc.).				58,14
7.1	4100126202818	Apă	m3	0,001	18,9829	0,019
7.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7	38	26,6
7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,83	38	31,54
7.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	300	3
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			28,214
						24,265
8.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	18,9829	0,949
8.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	89,87	10,784
8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	89,87	13,481
8.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	300	3
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			14,379
						14,379
9.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	89,87	14,379
10	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4". Materiale marunte (oxigen, carbid)=1,050	m			60,265
						41,34
10.1	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3	34,9685	10,491
10.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	259,766	7,533
10.3	2222222222992	Materiale marunte (oxigen, carbid)	%	5	0	0,901
10.4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,46	89,87	41,34
		TOTAL 1.Lucrari de constructie				39692,643
		1.1 Demontari				
		1.2. Pereti				
11	CD05D5	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m, utilizarea mortarului marfa, semipreparat, cu var, fara ciment, uscat, in vederea obtinerii mortarului M 25-Z sau M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier.	m3			2230,397
						358,581
11.1	2020142961100	Blocuri BCA	m3	0,975	1539,6131	1501,123
11.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,06	5,4351	49,242
11.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,118	2,198	0,259
11.4	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3	0,4329	1,299

11.5	2874115837745	Suruburi	buc	3	3,9964	11,989
11.6	2664102101252	Mortar marfa, semipreparat cu var, fara ciment, uscat	m3	0,058	4319,026	250,504
11.7	7122050013400	Zidar	h-om	3,39	89,87	304,659
11.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6	89,87	53,922
11.9	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,017	200	3,4
11.10	2922140007000	Macara	h-ut	0,18	300	54
12	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m			72,359
						59,314
12.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,98	5,4351	5,326
12.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,001	4787,3542	4,787
12.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0	0
12.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	387,5819	2,403
12.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	18,9829	0,028
12.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,44	89,87	39,543
12.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	89,87	19,771
12.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	200	0,2
12.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	300	0,3
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti	m2			23,947
						12,582
13.1	2430226101010	Betokontakt	kg	0,415	24,9775	10,366
13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	19,982	0,999
13.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	89,87	12,582
14	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			163,225
						107,844
14.1	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,021	0	0
14.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9	5,4351	42,937
14.3	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6	3,3305	1,998
14.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	387,5819	9,302
14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0065	18,9829	0,123
14.6	7122050013400	Zidar	h-om	1	89,87	89,87

14.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	89,87	17,974
14.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	135	0,27
14.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	150	0,75
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,393
						2,696
15.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	23,9784	3,597
15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,9982	0,1
15.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	89,87	2,696
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2			123,59
						97,356
16.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,8863	20,608
16.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	18,9829	0,076
16.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	79,8	97,356
16.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	50	3,95
16.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	100	1,6
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			57,125
						49,429
17.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,9937	7,378
17.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	18,9829	0,019
17.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	89,87	40,442
17.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	89,87	8,987
17.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	300	0,3
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			7,292
						2,696
18.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	23,9784	3,597
18.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	19,982	0,999
18.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	89,87	2,696
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,701
						49,429
19.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4	41,3913	16,557
19.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	2,9973	0,18
19.3	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	3,9964	1,998
19.4	0372010730666 1	Bumbac de șters	kg	0,05	9,991	0,5
19.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	18,9829	0,038

19.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	89,87	49,429
20	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. Materiale marunte (silicon, suruburi autofilitante, diblu de distantare)=1,030	m2			827,865 123,122
20.1	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,02	233,1233	237,786
20.2	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2	111,0111	355,236
20.3	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3	11,9892	35,968
20.4	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3	3,1638	9,491
20.5	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,175	94,9145	16,61
20.6	2222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, dibluri de distantare)	%	3	0	19,653
20.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,25	89,87	112,338
20.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	89,87	10,784
20.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1	300	30
		TOTAL 1.2. Pereti				297094,914
		1.3. Pardosele				
21	RCsK06A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile.	m3			944,525 228,27
21.1	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1	649,415	714,357
21.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1	18,9829	1,898
21.3	9312040019600	Sapator	h-om	2,29	89,87	205,802
21.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	89,87	22,468
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			38,072 4,044
22.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	33,3033	33,636
22.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	11,9892	0,06
22.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	13,9874	0,14
22.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3	0,04	0,012
22.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	89,87	3,595
22.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	89,87	0,449
22.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300	0,18
23	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8	m2			314,294

		(Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp.				94,364
23.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0	0
23.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24	5,3951	129,483
23.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	279,748	18,184
23.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06	679,388	40,763
23.5	7123010010200	Betonist	h-om	0,95	89,87	85,377
23.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	89,87	8,987
23.7	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	600	1,2
23.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1	300	30
23.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	50	0,3
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			204,716 62,909
24.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0	0
24.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13	9,4915	123,389
24.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	387,5819	16,278
24.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	18,9829	0,19
24.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6	89,87	53,922
24.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	89,87	8,987
24.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
24.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	150	1,8
25	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB gr.10mm, NOTA :se exclude nisip.se include suruburi pentru lemn 10buc m2)	m2			106,123 40,442
25.1	26701122043001	OSB gr. 10mm	m2	1,05	53,2853	55,95
25.2	1421202200525	Surub pentru lemn	buc	10	0,6694	6,694
25.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	18,9829	0,038
25.4	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4	89,87	35,948
25.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	89,87	4,494
25.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	300	3
26	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe	m2			371,191

		uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp . Materiale marunte (cuie)=1,010				116,831
26.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05	209,811	220,302
26.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	6,9937	7,343
26.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9	16,9847	15,286
26.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1	0	2,429
26.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	89,87	103,351
26.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	89,87	13,481
26.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	300	9
		TOTAL 1.3. Pardosele				142891,291
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			264,779
						101,118
27.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4	2,0815	8,326
27.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	147,8668	155,26
27.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	89,87	13,481
27.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	42,75	87,638
27.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5	0,075
		1.5.Timplarie				
28	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii.	m2			2189,017
						71,896
28.1	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1	2096,1118	2096,112
28.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	0,8293	3,317
28.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,16	94,9145	15,186
28.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,056	17,9838	1,007
28.5	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4	1,9982	0,799
28.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6	0,9991	0,599
28.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,76	89,87	68,301
28.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,04	89,87	3,595
28.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5	0,1
		TOTAL 1.5.Timplarie				9981,917
		1.6.Incalzire				
29	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi	buc			41,041

		din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2".				39,543
29.1	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,02	20,9811	0,42
29.2	2320116200573	Benzina auto	l	0,07	13,9874	0,979
29.3	0372010730666 1	Bumbac de şters	kg	0,01	9,991	0,1
29.4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,44	89,87	39,543
30	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm.	m			58,489
						17,974
30.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,02	21,9802	22,42
30.2	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,08	0,9991	0,08
30.3	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,71	1,9982	1,419
30.4	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,78	14,1539	11,04
30.5	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,11	25,8101	2,839
30.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	39,964	0,799
30.7	3220137315778	Decapant	kg	0,006	319,712	1,918
30.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2	89,87	17,974
30.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	0	0
31	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc			47,388
						16,177
31.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1	16,9847	16,985
31.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	599,46	11,989
31.3	3220137315778	Decapant	kg	0,007	319,712	2,238
31.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	89,87	16,177
31.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	0	0
32	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"-1".	buc			107,776
						13,481
32.1	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1	89,919	89,919
32.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	259,766	3,896
32.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	14,9865	0,48
32.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	89,87	13,481

33	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm.	buc			1827,29 58,416
33.1	2822115700000	Radiator	buc	1	1763,603	1763,603
33.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	259,766	1,039
33.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	14,9865	0,12
33.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	8,9919	0,45
33.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4	0,9158	3,663
33.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	89,87	58,416
33.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,25	0	0
		TOTAL 1.6.Incalzire				49329,722
		2. Lucrari de montaj				
34	08-03-594-3	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4.(Nota :de inclus doar manopera)	100 buc			22172,03 15188,03
34.1	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0032	0	0
34.2	5009113	Prezoane	buc	204	0	0
34.3	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	0	0
34.4	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8	0	0
34.5	1	Muncitor	h-om	169	89,87	15188,03
34.6	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,04	300	1212
34.7	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57	80	4560
34.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,04	300	1212
35	Material	Corp de iluminat tip Armstrong	buc			549,505 0
36	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N.	buc			80,855 58,416
36.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1	19,982	19,982
36.2	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2	0,8792	1,758
36.3	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2	0,3247	0,649
36.4	0372010730666 1	Bumbac de șters	kg	0,005	9,991	0,05
36.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	89,87	58,416
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			117,23 27,86

37.1	2746167335100	Priza	buc	1,02	69,937	71,336
37.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1	14,487	14,487
37.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,005	2,9973	0,015
37.4	0372010730666 1	Bumbac de șters	kg	0,005	9,991	0,05
37.5	1109091	Dibluri	buc	2	0,8592	1,718
37.6	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2	0,8822	1,764
37.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	89,87	27,86
38	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.(NOTA:de inclus manopera, perforatoare electrice dibluri pentru conectiune)	100 m			2441,152
						2138,906
38.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,0021	0	0
38.2	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,96	0	0
38.3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	13,4	0	0
38.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4	4,496	60,246
38.5	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2	0	0
38.6	5009030	Flanșe	10 buc	1	0	0
38.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,7	0	0
38.8	050090611	Fisa de izolație	buc	18	0	0
38.9	5009070	Racordari	10 buc	1,8	0	0
38.10	1	Muncitor	h-om	23,8	89,87	2138,906
38.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	0	0
38.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8	0	0
38.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7	0	0
38.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	50	242
38.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	0	0
39	Material	Tub gofrat d-16mm	m			9,991
						0
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.(NOTA:de inclus doar manopera)	100m			1107,32
						1107,32
40.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0	0	0
40.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0	0
40.3	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	0	0
40.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0083	0	0
40.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0041	0	0
40.6	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0	0
40.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5	0	0
40.8	1	Muncitor	h-om	12,4	89,3	1107,32
40.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului	h-ut	0,39	0	0

40.10	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3	0	0
40.11	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3	0	0
40.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	0	0
41	Material	cablu BBF hr-ls -0,66 (3x1,5mm2)	m			14,487
						0
42	Material	cablu BBF ls -0,66 (3x2,5mm2)	m			20,282
						0
43	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete	buc			800,091
						218,384
43.1	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1	540,5131	540,513
43.2	2874115840479	Piulita M12	buc	8	1,2905	10,324
43.3	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4	1,9982	7,993
43.4	2874115883760	Saiba M 12	buc	8	1,9774	15,819
43.5	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4	2,9973	1,199
43.6	2222222222992	Materiale marunte (vaselina, apa, grund, cirpe, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	1	0	5,758
43.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,43	89,87	218,384
43.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5	0,1
44	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.(NOTA: de inclus doar manopera)	buc			140,197
						140,197
44.1	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	0	0
44.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	0	0
44.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,049	0	0
44.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	0	0
44.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,014	0	0
44.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	0	0
44.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	0	0
44.8	1019852	Vopsea	kg	0,036	0	0
44.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa	t	0,001	0	0
44.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1	0	0
44.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1	0	0
44.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	0	0
44.13	05009619	Aște de cusut	kg	0,001	0	0
44.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,006	0	0
44.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	0	0
44.16	1	Muncitor	h-om	1,56	89,87	140,197
44.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	0	0

44.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	0	0
44.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	0	0
44.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	0	0
45	Material	Intrerupator automat VA 47-29 10A 1P	buc			49,955
						0
		TOTAL 2. Lucrari de montaj				74065,278

APROBAT:

Intocmit: Axicons Décor Grup S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitiitor: Universitatea de Stat „B.P.Hasdeu” din Cahul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;